
Príloha č. 13 k smernici mestskej časti Bratislava- Staré Mesto o verejnom obstarávaní 
 
 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Staré Mesto  
 

                                                      Výzva na predloženie ponuky 
 
 
 
 
Verejný obstarávateľ: Mestská časť Bratislava – Staré Mesto, Vajanského nábrežie 3, Bratislava, 814 21 
 
Predmet zákazky: Zber, odvoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu 

 
Kód CPV:   90511000-2   Služby na zber odpadu 
 
Predpokladaná hodnota zákazky: 19 900,- € bez DPH,   23 880,- € s DPH 
 
Termín na predloženie ponuky: do 12.2.2014 do 12.00 hod. 
 
Termín dodania predmetu zákazky: jar a jeseň 2014 
 
Kontaktná osoba: Ing. Zuzana Bániová, zuzana.baniova@staremesto.sk, 02/59 246 333 
 
Miesto predloženia ponuky: ponuky je potrebné zaslať na e-mail. adresu obstaravanie@staremesto.sk, alebo 

poštou na adresu verejného obstarávateľa (viď v hornej časti výzvy) v uzatvorenej obálke s označením hesla: 
„Zber, odvoz a zhodnotenie BRO – neotvárať“  

V prípade, že uchádzač predloží ponuku prostredníctvom poštovej zásielky, je rozhodujúci termín doručenia 

ponuky verejnému obstarávateľovi. 
 
Podmienky účasti:  

       a.   Vyplnená tabuľka v Prílohe č. 1 s ponukou s návrhom ceny v rozsahu stanovených požiadaviek v eurách.     
     b.   Vo svojej ponuke uchádzač uvedie zmluvného partnera/partnerov, ktorému následne odovzdá   
           vyzberaný BRO od občanov na zhodnotenie (t.z., ktorý má platné rozhodnutie na prevádzkovanie   
           zariadenia na zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov zo zelene). 

       c.   Technické vybavenie firmy umožňujúce zabezpečenie výkonu predmetnej služby.  
 

Od úspešného uchádzača – výhercu verejnej súťaže budeme vyžadovať doloženie nasledovných dokladov:  

Na preukázanie osobného postavenia a technickej spôsobilosti uchádzačov sa ako dôkazné prostriedky vyžaduje 
predložiť: 

1.  Predloženie dokladu o oprávnení podnikať. 
2.  Zmluvné zabezpečenie na zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov zo   zelene s týmito dokladmi 

svojho zmluvného partnera (zhodnotiteľa): 
2.1 doklad o oprávnení podnikať, v ktorom je v predmete činnosti kompostovanie, prípadne iné 

zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov zo zelene, 
2.2   platné rozhodnutie na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov 

zo zelene 
 
3.  Potvrdenie o registrácii v zmysle § 15 zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. 
4. Predloženie zmluvy s Hlavným mestom SR Bratislava o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi v zmysle § 39 ods. 10 zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších 
predpisov. 

5.  Uvedenie kontaktnej a zodpovednej osoby za plnenie zákazky a telefónny kontakt.  
 

 



Príloha č. 13 k smernici mestskej časti Bratislava- Staré Mesto o verejnom obstarávaní 
 
 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Staré Mesto  
 

                                                      Výzva na predloženie ponuky 
 
 
 
 
Opis predmetu zákazky:  
     Jedná sa o zber, odvoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo zelene (konáre zo 
stromov  a kríkov, tráva, lístie, burina) počas jarného a jesenného upratovania v mestskej časti Bratislava-
Staré Mesto od obyvateľov (fyzické osoby) Starého Mesta v súlade so zákonom č. 223/2001 Z.z. o odpadoch 
v znení neskorších predpisov. 
  .   Predpokladané obdobie, v ktorom bude potrebné zabezpečiť výkon služby: apríl – máj 2014 a október-
november 2014.   
  .  Predpokladané množstvo vyzberaného BRO počas jarného a jesenného zberu podľa skúseností 
z doterajších zberov od obyvateľov Starého Mesta je cca  do 2200 m3.    
  .     Kód odpadu:  20 02 01  biologicky rozložiteľný odpad (BRO) 
  .    Všetky náklady spojené  s dopravou musia byť započítané v cene. 
 
    Zber a odvoz odpadu bude prebiehať podľa harmonogramu na vopred určených uliciach a v určených 
termínoch. Jednotlivé ulice v mestskej časti Bratislava-Staré Mesto sú rozdelené do piatich trás (viď. tabuľka v 
Prílohe č.2 a mapka MČ BA-Staré Mesto v Prílohe č.3 so zobrazením trás zberu BRO, kde do trasy č. 5 patria 
všetky farebne nezvýraznené ulice až po hraničné ulice Starého Mesta – Jaskový rad, Smrečianska, 
Legionárska, Karadzičova, Mlynské Nivy, Košická, Pribinova, Vajanského nábr., Rázusovo nábr.).  
Zber a odvoz odpadu prebieha 5 týždňov po sebe – vždy jeden týždeň pre jednu trasu. Začiatok zberu odpadu 
na konkrétnej trase je vždy v pondelok. Presné termíny zberu biologického odpadu budú poskytovateľovi služby 
(ďalej len “poskytovateľ“) oznámené 2 týždne pred začiatkom zberu.  
Zber a odvoz biologického odpadu bude vykonávaný podľa zoznamu (zoznam prihlásených záujemcov o túto 
službu) predloženého objednávateľom poskytovateľovi, ktorý môže byť operatívne dopĺňaný. Poskytovateľ 
bude mať za  povinnosť vyzberať aj odpad nachádzajúci sa na plánovanej trase zberu, ktorý nebude uvedený 
v zozname (t.j. odpad, ktorý pripravia obyvatelia na odvoz a nezahlásia sa, alebo sa nestihnú zahlásiť 
objednávateľovi na zber). 
    Objednávateľ požaduje, aby poskytovateľ vykonal službu v požadovanej kvalite a rozsahu a požaduje, aby   
zabezpečil zber, odvoz a zhodnotenie všetkého biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu 
pripraveného obyvateľmi mestskej časti Bratislava-Staré Mesto na zber (konáre, tráva, lístie, burina). 
 
    Po ukončení zberu na jednotlivých trasách a kontrole trás inšpektormi verejného poriadku a čistoty 
poskytovateľ uskutoční dozber biologického odpadu, ktorý bude inšpektormi nahlásený ako neodvezený 
biologický odpad.  
     Poskytovateľ po vykonaní a dokončení predmetnej služby odovzdá objednávateľovi preberací protokol, 
v ktorom objednávateľ potvrdí svojím podpisom, že služba bola uskutočnená vo vyhovujúcej kvalite a rozsahu.  
Prílohou vystavenej faktúry poskytovateľa bude súpis vykonaných dodávok s uvedením množstva vyzberaného 
biologického odpadu jednotlivo pre každú trasu.  
Po vykonaní služby zašle poskytovateľ verejnému obstarávateľovi potrebné informácie o vyzberanom biologickom 
odpade a jeho zhodnotení formou evidenčného listu odpadov. 
 
Kritériom na hodnotenie ponuky:  najnižšia cena za celý predmet zákazky 

Kritériom na hodnotenie je najnižšia cena za celú zákazku, ktorá nesmie presiahnuť predpokladanú hodnotu 
zákazky uvedenú vo vrchnej časti výzvy. 
 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie to v ponuke. 
 
Trvanie zmluvy: do 31.12.2014 


